



Közeledik az év egyik legnehezebb és egyben legszebb időszaka. Karácsonyi adományok gyűjtése, osztása, személyes ajándékok készítése rászoruló családoknak, Mikulás és Mosolymanó várás, ünnepi vacsora készítése és meleg ruha osztása azoknak, akiknek nincs otthonuk. Az év utolsó hónapjának első napján talán még van egy kis időtök visszatekinteni és elolvasni Király Sándor írását a segítsérről, olvasni a Vonatról, 30 év önkéntességről, büszkének lenni kitüntetett munkatársainkra és a menő lyukóvölgyi fiatalokra. A nagy hajrá előtt kívánom mindenkinek, hogy úgy zárja az évet, ahogy azt az év elején elképzelte.

Jó olvasást 2023 utolsó hírleveléhez!

Suri Szilvia

KMR hírlevél szerkesztője

Bezárt a Vonat



A hajléktalanok világnapja alkalmából rendezett október 10-i ünnepségen búcsúztatta el a Magyar Máltai Szeretetszolgálat a Vonat éjjeli menedékhelyet, ami 1993 decembere óta működött a Nyugati pályaudvar külső holtvágányán. Az eseményen a hajléktalan embereken és a Máltai Szeretetszolgálat vezetőin kívül több vendég is megjelent: verset szavalt Csuja Imre színművész, köszönetet mondott Bősz Anett humán területekért felelős főpolgármester-helyettes, emlékeket idézett Lakner Zoltán szociológus.



Elfeledett gyermekekért

Hatodik alkalommal szerveztek konferenciát a szenvedélybeteg szülők elfeledett gyermekeiért. „Akkor kezdődhet el valami változás, ha valakinek van embere. Mind, akik ezt a munkát végzik: ezek az emberek vagytok ti. A Máltai Szeretetszolgálat jelmondata A hit védelme és a rászorulóknak megsegítése. Sokan azt gondolják, hogy leginkább a mondat második felét valósítjuk meg, de én most azt szeretném megköszönni, hogy azt a hitet tartjátok életben, hogy érdemes tenni a változásért” – mondta köszöntőjében Vecsei Miklós, a Máltai Szeretetszolgálat alelnöke az október 17-i EGY.6 Konferencián.





30 év önkéntesség



Szeptember ünnepelte a Szentendrei Csoport megalakulásának 30. évfordulóját.

A meghitt megemlékezésen részt vett Pilis Dániel Szentendre város alpolgármestere, aki az ünnepi alkalomból egy elismerő oklevelet adott át a Csoportnak, melyet Selmeczi Józsefné Irénke vett át.

Kívés Zoltán diakónus előadásában a nyolc boldogság evangéliumi erényeit vizsgálva mutatta be az önkéntesség lelkületét. Régióvezetés Ritter Lászlóné és Kövesdi Ildikó csoporttagoknak a Szolgáló Szeretet Díj elismerést adományozta.

Az ünnepi szentmisén Blanckenstein György plébános atya megemlékezett a csoport megalapításának körülményeiről és imádkoztunk az elhunyt csoporttagokért is.

Fiatalok a közösségért



A Lyukóvölgyi Fiatalok Közössége felkerekedett, hogy ezúttal Veresegyház mindennapjaiba vigyen új lendületet hasznos, derűs és jókedvű önkénteskedéssel. A Viczián tanyán kerti munkákat végeztek, majd a Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Háza Támogatott Lakhatás Szociális Hálózatának egyik veresegyházi lakóotthonában saját műsorral örvendeztették meg a súlyos fogyatékkal élő embereket és az ott dolgozó kollégákat. Mindemellett rendbe tették a Szent Pio Idősek Otthonának alagsorát, és még arra is jutott idejük, hogy jól érezzék magukat.

Kitüntetések, elismerések a Szociális munka napján



A Máltai Szeretetszolgálat huszonegy munkatársa és önkéntese kapta meg a karitatív szervezet által alapított Ambrózia-díjat a szociális munka napja alkalmából tartott ünnepségen

Régióink munkatársai és önkéntesei közül Kurucz Szilárdné, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Befogadás Háza Budapesti Hajléktalanok Átmeneti Szállása és 24 órás Egészségügyi Centrum főnővére, vezető ápolója részesült elismerésben. Kun Jánosné, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat pátyi Befogadás Háza Időskorúak Otthona nyugdíjas segítője és Vukov István, a Tököli Önkéntescsoport önkéntese is átvehette a kitüntetést.



Miniszteri elismerő oklevelet kapott a szociális munka napja alkalmából Molnár Tamás régiónk ügyvezetője. Szociális Munkáért Díjat vehette át Gyárfás Erzsébet a pátyi Csilla Ház intézményvezetője. Gratulálunk és további sikert a közös munkához!

November 13-án a Belügyminisztériumban a szociális munka napja alkalmából megrendezett ünnepségen a Pintér Sándor Belügyminiszter által adományozott díjakat adták át. Az ünnepségen Fülöp Attila gondoskodáspolitikáért felelős államtitkár Ferenc pápa szavait idézve azt mondta, „a tevékeny szeretet azt jelenti, hogy van bátorságunk az emberek szemébe nézni. Nem tudsz segíteni a másiknak, ha elfordítod a tekintetedet. A tevékeny szeretet azt a bátorságot igényli, hogy megérintsük a másikat”.

Király Sándor írás a segítsérről

Az a leghitelesebb, amikor egy ügyfelünk mondja el, hogy mit jelent számára a szociális területen dolgozók munkája. Király Sándor írása:

Önkéntes száműzetésem alatt, rengeteg olyan eseménynek lehettem eddig szem, és fültanúja, melyek nem éppen a hétköznapi kategóriába tartoznak.



Harmadik alkalommal nyújt számomra menedéket a Máltai Szeretetszolgálat ellátóközpontja, ahol testközelből figyelhetem meg nap mint nap az itt zajló, nem egyszer embert próbáló történeteket. Embert próbáló ellátottaknak, és az itteni szociális szférában dolgozóknak egyaránt! A legtöbb ide betérő annak ellenére, hogy bennük is ott feszül a türelmetlenség, igyekeznek olyan magatartást tanúsítani, mint amekkora toleranciát az itt dolgozók tanúsítanak feléjük. Pontosabban minden betérővel szemben, aki látszólag segítségre szorul. Persze kivételek mindig akadnak, így egyesek értelmezésében voltak már a szociális dolgozók szemetek, kutyák, agyhalottak, épp egy mai állítás szerint már sátánista is akad köztük..

Utóbbit kijelentés megihletett, hogy elmondjam, én milyennek látom az itt dolgozókat kivétel nélkül.

Amit eddig sikerült megértenem házon belül, az leginkább az, hogy a Miklós utcai ellátó maroknyi kis csapatának munkáját talán 2-3 ember ha koordinálja, mégis úgy végzik a rájuk szabott épen aktuális szolgálatot, mintha egy komoly háttéresapattal dolgoznának.

Mintha minden dolgozóra jutna egy egy instruktor...

De a valóság az, hogy ők saját maguk instruktorai. Valahányszor a fentebb említett, nekik célzott rágalmakat hallom, mindig megfordul egy gondolat a fejemben: Vajon ha a rágalmazó beállhatna annak a helyére, akit épp kritizál, ugyan mennyi időnek kellene eltelnie ahhoz, hogy fejvesztve meneküljön ki az intézményből? Azt hiszem, erre mindannyian tudjuk a választ.

S akik nap mint nap újra és újra ki vannak téve ezen bántó, néha nevetséges kijelentéseknek, nem mozdulnak. Nemhogy fejvesztve, s mégha talán időnként meg is fodul a fejükben; - Hiányzik ez nekem? -

Néhány perc után túllépnek rajta. Ennyi idő, sokszor még ennyi sem adatik erre a lépésre. Nincs idejük komolyan foglalkozni ezekkel a támadásokkal, hisz várják őket a türelmesebbek, akik helyzetük, állapotuk ellenére képesek "embernek lenni mindig, minden körülményben."

Akikkel szemben érdemes toleránsnak maradni.

Nos mindezek alapján még egy nagyon fontos dolgot megértettem már rég. Ezt a csapatot profik alkotják, akik e sok nehézség ellenére, valami megmagyarázhatatlan, természetfeletti erő, talán a gondviselés hatására, minden egyes nap újra feltöltődve jönnek, és végzik a rájuk szabott feladatokat.

Anno a 90'-es évek végén magam is dolgoztam szociális szférában mint gondozó.



Sok fekvő betegem volt, később pedig mozgáskorlátozott emberekhez jártam ki. S mégha e két terület el is tér egymástól, alapjaiban ugyanazokat a jellemvonásokat igényli mindkettő: Szeretet, alázat, békesség, szelídség.. sorolhatnám a végtelenségig.

Ezek a Krisztusi jellemvonások alkotják végül azokat a pilléreket, melyeken szilárdan képes megállni a hivatástudat.

Amiért én személy szerint végtelenül hálás vagyok minden egyes itt dolgozónak!

Nos, ennyit sikerült kihoznom ebből, a végtelenül cinikus kijelentésből.

Annak pedig, hogy mindezt leírtam egyetlen szívből jövő oka van. Őszintén remélem, hogy picit hozzájárulhatok ezzel ahhoz, hogy az egyensúly megmaradjon. Hisz arra míg élünk valamennyiünknek szüksége van. Nem igaz?

HR hírek

2023. november 16 – Új belépők napja

November 16-án rendeztük az idei év utolsó Új belépők napja programot. Az elmúlt hetekben, hónapokban csatlakozott kollégák a délután során először a régióvezetéssel ismerkedhettek meg, Morva Emília, Molnár Tamás és Takács Péter képviselte a vezetőséget.

Ezt követően kisebb csoportokba rendeződött a csapat, játékos feladatok és ismerkedés volt a cél. Nagyon érdekes, munkával és személyes tapasztalatokkal kapcsolatos beszélgetések zajlottak. A munkatársak a program végén pozitívan értékelték a délutánt és megköszönték a lehetőséget, hogy találkozhattak a frissen csatlakozott kollégákkal.

Köszönjük a részvételt és ígérjük, hogy 2024-ben folytatódik az Új belépők napja program sorozat!



2023. november 12 – december 10. – Ingyenes látásvizsgálat és szemüveg készítés pályázat

Nagy örömmel jelentjük be, hogy idén, a Szociális munka napja kapcsán, megköszönve a munkatársaink áldozatos munkáját, meghirdetünk egy INGYENES LÁTÁSVIZSGÁLAT ÉS SZEMÜVEG KÉSZÍTÉS akciót. A pályázat a Galéria Optika és más magán optikák nagylelkű felajánlása jóvoltából valósulhat meg.

Pályázati feltételek:

- ✓ legalább 5 éve a szociális ágazatban dolgozol
- ✓ legalább 1 éve a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület KMR munkatársa vagy
- ✓ teljes munkaidőben vagy részmunkaidőben dolgozol (legalább heti 30 órában)
- ✓ főállású alkalmazott
- ✓ a pályázat beadási határideje: 2023. december 10.

Új belépő/távozó kollégák

Forgács Etelka

2023. november 27-én csatlakozott Forgács Etelka (Tusi) a Magyar Máltai Szeretetszolgálat közép-magyarországi régióközpontához, mint Hajléktalan ellátásért felelős szakterületi vezető. Isten hozott a csapatban!

Szám-Varga Ágnes

2023. november 30-án Ági befejezte több, mint 7 éves Máltás szolgálatát a szakterület vezető csapatban. Köszönjük Áginak az eddigi áldozatos munkásságát és sok sikert kívánunk neki a továbbiakban!

Fontos események – SAVE THE DATE

- ✓ 2023. december 1: KMR Lelki nap
- ✓ 2023. december 7. 10.00 – 13.00: KMR intézményvezetői értekezlet Pátyon
- ✓ 2023. december 7. 17.00: KMR Mikulás ünnepség a Bem rakparton



- ✓ 2023. december 12. 11.00 – 16.00: KMR karácsonyi ünnepség